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تحلیل روز

دستاوردهای ابتکار حزب ا... 

احمد کاظم زاده-پس از ماه ها تاخیر، سرانجام 
کابینه 24 نفره جدید لبنان به نخست وزیری نجیب 
میقاتی تشکیل شد. این دومین موفقیتی است که 
دولت در چند روز  اخیر برای برون رفت از بحران 
سیاسی و اقتصادی کسب می کند. موفقیت اول با 
ابتکار حزب ا... در فراهم کردن زمینه خرید سوخت 
تجار لبنانی از ایران و تضمین انتقال آن به لبنان از 
طریق سوریه و توزیع عادلانه و برابر آن میان همه 
نیازمندان صرف نظر از تفاوت های قومی در این 
کشور صورت گرفت. این اقدام لبنان را از لبه پرتگاه 
نجات داد و فضای تنفسی جدیدی به کالبد این 
کشور دمید. آمریکا در زمان دولت ترامپ تحریم های 
فلج کننده را علیه دولت و مردم لبنان اعمال و در عین 
حال با درخواست از سعد حریری نخست وزیر وقت 
لبنان برای کناره گیری از قدرت، زمینه های خلاء 
سیاسی را فراهم کرد و از این طریق کوشید مردم 
لبنان را در میان دو لبه قیچی قرار دهد و با اعمال 
فشارهای روز افزون، آن ها را به رویارویی با حزب ا... 
و مقاومت وادار کند؛ با این حال با این که مردم لبنان 
بی سابقه ترین فشارها را در طول تاریخ سیاسی این 
کشور تحمل کردند اما هرگز با مقاومت و حزب ا... 
در نیفتادند. این مسئله موجب شد فشارها حتی با 
رفتن نتانیاهو و ترامپ نیز ادامه و افزایش یابد و مردم 
لبنان حتی برای تامین نیازهای اولیه همچون نان 
و آب هم با مشکل مواجه شوند. در این وضعیت که 
به اصطلاح کارد به استخوان رسیده بود حزب ا... 
نتوانست در برابر این فشارها بی تفاوت بماند و با 
وجود مخاطرات زیاد برای تضمین انتقال سوخت 
خریداری شده از ایران به لبنان، کشتی های حامل 
سوخت را جزو خاک لبنان اعلام کرد و از این طریق، 
این پیام را به رژیم صهیونیستی و آمریکا فرستاد که 
اگر آسیبی به کشتی های حامل سوخت به مقصد 
لبنان برسانند، مراکز سوخت و سکوهای نفت و گاز 
این رژیم در دریای مدیترانه در امان نخواهد بود. 
این هشدار موثر افتاد و رژیم صهیونیستی نتوانست 
هیچ مزاحمتی علیه این کشتی ها اعمال کند و 
حتی با سکوت خبری آن را کاملا به حاشیه راند. اما 
آمریکا در اقدامی منفعلانه برای این که این موفقیت 
به نام حزب ا...، مقاومت و ایران ثبت نشود به تلاش 
هایی برای انتقال برق از اردن از طریق خاک سوریه 
و انتقال گاز از مصر به لبنان دست زد و در عین حال 
به تشکیل دولت جدید لبنان، چراغ سبز نشان داد تا 
حداقل این موفقیت ها به نام دولت لبنان ثبت شود 
و حزب ا... و مقاومت بیش از این ابتکار عمل را به 
دست نگیرند. در واقع از زمانی که نجیب میقاتی 
مامور تشکیل کابینه شد اختلافات داخلی در باره 
تقسیم پست ها برطرف شده بود و مانع اصلی، 
مخالفت های آمریکا بود که به نظر می رسد بعد از 
شکستن حصر سوخت این مخالفت ها نه تنها بی اثر 
شد بلکه خود آمریکا نیز راه چاره را در تشکیل کابینه 
دید تا دست کم ضرر را به حداقل برساند. با این 
پیشینه می توان تشکیل کابینه جدید لبنان را مکمل 
پیروزی لبنان و مقاومت در به شکست کشاندن حصر 

اقتصادی و سوختی ارزیابی کرد.

پیشخوان بین الملل 

مجله آمریکایی »تایم« دومین فهرست سالانه خود 
را شامل ۱۰۰ نفر از تاثیرگذارترین چهره های 
جهان در سال 2۰2۱ منتشر کرد؛ در این فهرست 
نام محبوبه سراج در کنار ملا عبدالغنی برادر جای 
گرفته اســت؛ دو چهره تاثیرگذار امــا متفاوت از 
افغانستان. در حالی محبوبه سراج و عبدالغنی 
برادر از سوی مجله تایم به عنوان چهره های تاثیرگذار 
معرفی شده اند که نگاهی به زندگی این دو نشان 
می دهد آن ها تفاوت های زیادی با یکدیگر دارند: 
یکی سال ها را در زندان گذرانده و عضو گروهی 
است که با تندروی شناخته می شود اما از دیگری 
به عنوان کار آفرین و موسس  شبکه زنان افغانستان 

یاد شده است./ یورونیوز

قرار بود به مناسبت دویست و چهلمین سالگرد نبرد 
دریایی ویرجینیا که بیانگر رابطه تاریخی آمریکا و 
فرانسه و تأکیدی بر شراکت این دو قدرت جهانی 
است، ضیافتی در واشنگتن برگزار شود اما فرانسه 
اعلام کرده در این ضیافت شرکت نمی کند. پاریس 
پس از لغو قرارداد نظامی 5۰ میلیارد دلاری اش با 
استرالیا که واشنگتن نقش پررنگی در آن داشت، 
این تصمیم اش را علنی کرده است؛ اما ماجرا از چه 

قرار است؟ آمریکا، بریتانیا و استرالیا پیمان دفاعی 
گسترده ای را برای تقویت حضور خود در حوزه 
هند-آرام به امضا رساندند، پیمانی که هرچند در آن 
نامی از چین برده نشده اما هدفش آشکارا پیشگیری 
از نفوذ روزافــزون پکن در منطقه است. با امضای 
پیمان موسوم به »آکوس« که هدفش »توسعه صلح 
و ثبات در حوزه اقیانوس های هند-آرام« عنوان 
شده، برای اولین بار تعدادی زیردریایی برخوردار 

از موتور محرکه اتمی )و نه تسلیحات اتمی( ساخت 
ایالات متحده  که فناوری آن ها پیشتر در انحصار 
آمریکا و بریتانیا بود، به استرالیا واگذار خواهد شد. 
این زیردریایی ها بناست در آدلاید استرالیا ساخته 
شوند. سفارت چین در واشنگتن در واکنشی 
اعتراضی گفته است این کشورها باید »ذهنیت 

جنگ سرد و تعصبات عقیدتی را کنار بگذارند.« 
در نتیجه این توافق، دولت »کانبرا« معامله  برای 
ساختن زیردریایی هایی را که شرکت فرانسوی 
ــرده، کنار می گذارد.  ــروپ« طراحی ک ــاوال گ »ن
فرانسه واکنشی شدید به این تصمیم نشان داده 
است. ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه گفت: 

»این تصمیم یک طرفه و غیرقابل پیش بینی، مرا 
به یاد کارهای ترامپ می اندازد. عصبانی و آزرده 
هستم. این کار به منزله از پشت خنجر زدن است.« 
فرانسه در سال 2۰۱۶ برنده یک قـــرارداد 5۰ 
میلیارد دلاری )دلار استرالیا( به منظور ساخت 
۱2 زیردریایی برای نیروی دریایی استرالیا شده 
بود که بزرگ ترین قــرارداد دفاعی استرالیا بود. 
ــادآور  تحلیل گران می گویند پیمان »آکـــوس« ی
دوران جنگ سرد و پیمان امنیتی-اطلاعاتی »پنج 
چشم« با نام »اوکسا« است که ۷5 سال پیش میان 
)پنج کشور انگلیسی زبان( آمریکا، بریتانیا، کانادا، 

استرالیا و نیوزیلند امضا شد. 

روزهای افول ترودو 
نخست وزیر کانادا برای کسب اکثریت آرا در انتخابات زودهنگام پارلمانی، راه دشواری را در 

پیش دارد

تنها دو سال از آخرین انتخابات عمومی کانادا می 
گــذرد و ایــن کشور روز دوشنبه  شاهدانتخابات 
سراسری زودهنگام خواهد بود. جاستین ترودو، 
نخست وزیــر، برگزاری انتخابات زودهنگام را در 
میانه ماه اوت اعلام کرد، با این امید که حزب او، یعنی 
لیبرال، بتواند اکثریت کرسی های مجلس عوام 
این کشور را به دست آورد. جاستین ترودو که سال 
2۰۱۹ برای دومین بار به مقام نخست وزیری کانادا 
رسید و چهار سال پیش از آن ورودی شگفت انگیز به 
بازی بزرگان حاکم کانادا داشت، احتمالا   زمانی که 

درخواست انحلال مجلس عوام و برگزاری انتخابات 
زودهنگام را به فرماندار کل تحویل می داد، گمان 
می کرد مدیریت موفقش در رویارویی با بیماری 

کووید، راه را برای پیروزی وی و حزب لیبرال 
هموار می کند؛ اما از قرار معلوم نخست وزیر 
محبوب باید بــرای بقای سیاسی بجنگد. 

ــزارش یورونیوز،  طبق نتایج آخرین  به گ
نظرسنجی ها، رقابت میان ترودو و ارین 

اتولو، رهبر حزب محافظه کار تنگاتنگ 
ــت که  ــن در حــالــی اس اســـت. ای

کاندیدای اپوزیسیون تا همین چند هفته پیش برای 
بسیاری از شهروندان ناشناخته بود.   ترودو قول های 
بسیاری داده بود که قطعا بسیاری را سرخورده کرده 
است.  مشکل دیگر  او تصویر )ایماژ( کارزار انتخاباتی 
است. در دوره فاصله گذاری اجتماعی و بیماری، 
خبری از تجمعات بزرگ انتخاباتی و هواداران پرشور 
در برنامه های تلویزیونی نیست. آن چه در هفته های 
اخیر بارها در اخبار دیده می شود، تظاهرات مخالفان 
ترودو و هو کردن و حتی سنگ پرانی به نخست 
وزیر است. محبوبیت ترودو در پی یک رشته 
رسوایی سیاسی به شکل قابل ملاحظه ای 
کاهش یافته است. از جمله رسوایی های 
او، دو نوبت مسافرت خانوادگی با 
هزینه دولتی به جزیره خصوصی 

آقاخان در باهاماس بود.

خبر متفاوت 

با رسیدن آتش از دو سمت به منطقه نزدیک 
کل  مــســئــولان  کالیفرنیا،  در  سکویا  پـــارک 
محوطه عظیم این پارک را منطقه بسته اعلام 
کردند. جنگل درختان غول پیکر که در این 
منطقه قرار دارد یکی از بکرترین نقاط روی کره 
زمین محسوب می شود. به گفته مسئولان بیش 
از 2۰۰۰ درخت بسیار بزرگ در این جنگل 
وجود دارد که مهم ترین آن ها درختی به نام 
»ژنرال شرمن« است که از نظر حجم، بزرگ ترین 
درخت روی کره زمین است. بر اساس اطلاعات 
شناسنامه ای درختان خاص در اداره پارک های 
ملی آمریکا، این درخــت 83 متر ارتفاع دارد 
و قطر آن ۱۱ متر است. با وجود گذشت چند 
هفته؛ آتش سوزی های گسترده در جنگل های 

ایالت کالیفرنیای آمریکا همچنان ادامه دارد.

توییت روز 

چهره روز 

قاب بین الملل 

سناتور برنی سندرز: »این جا در واشنگتن، وقتی 
ــود دارد.  بــه جنگ مــی رویــم؛ پــول بــی پــایــان وج
معافیت های مالیاتی برای میلیاردرها؛ پول بی پایان 
وجود دارد اما وقتی می خواهیم از خانواده های 
آمریکایی شاغل حمایت کنیم، ناگهان پول کافی 

نداریم. این غیر قابل قبول است!«

سیخرید کاخ، وزیر خارجه 
هلند  بر سر نحوه مدیریت 
ــن کشور  ــاع ایـ ــب ــروج ات ــ خ
ــی از افــغــان هــا از  ــروه و گ
ــان، مــجــبــور به  ــت ــس ــان ــغ اف
کناره گیری از سمتش شد. 

دیشب وزیــر دفــاع هلند نیز بر سر این موضوع 
استعفا کرد.

کره شمالی شلیک دو موشک به سمت دریای 
شرقی از روی یک قطار را که گمان مــی رود دو 
موشک بالستیک کوتاه برد بوده باشند، تایید کرد.

ــده حق »سید مقاومت«  هــادی محمدی – وع
بار دیگر محقق شد. روز پنج شنبه حدود ۷۰ تا 
8۰ کامیون حامل سوخت با طی مسیر 23۰ 
کیلومتری، سوخت خریداری شده از  ایران را از 
بندر بانیاس سوریه به خاک لبنان انتقال دادند و 
در لبنان با استقبال مردمی در این کشور مواجه 
شدند به گونه ای که عباس خامه یار رایزن فرهنگی 
ایــران در بیروت نوشت: کــاروان تانکرها مجبور 
شدند زنجیره های مردمی استقبال را بشکنند 
و پیام شادی برای لبنانی ها باشند تا جایی که 
گفته می شود این سومین پیروزی بزرگ، پس از 
آزادســازی نوار اشغالی جنوب در سال 2۰۰۰ و 
جنگ 33 روزه سال 2۰۰٦ برای لبنان است. 
شاید این حرف زمانی معنا پیدا کند که نیویورک 
تایمز نشریه معروف آمریکایی در گزارشی با این تیتر 
که »حزب ا... توانست بر آمریکا پیروز شود« نوشت: 
لبنانی ها »خشمگین کردن آمریکا از یک سو و تأمین 
نیازهای مبرم کشوری را که به دلیل کمبود سوخت 
تقریباً فلج شده است، جشن گرفتند.« در ادامه این 
یادداشت آمده در حالی که لبنان از یکی از بدترین 
فروپاشی های اقتصادی تاریخ معاصر رنج می برد، 
حزب ا... توانسته است در نقش یک منجی ملی 
ظاهر شود و به میدانی گام بگذارد که دولت لبنان 

و حامیان غربی اش در آن شکست خورده بودند. به 
نوشته این روزنامه، مقامات حزب ا... گفته اند این 
اولین محموله از ۱3میلیون گالن سوختی است 
که قرار است وارد این کشور شود و این مسئله از یک 
سو شدت بحران در لبنان و از سوی دیگر ناتوانی 
دولت در برطرف کردن آن را به نمایش می گذارد.
در ادامه این یادداشت آمده است: »بحران سوخت، 
این تقابل را میان حــزب ا... و متحدانش در برابر 
ایــالات متحده به نمایش گذاشت که چه کسی 
می تواند سریع تر رنج های مردم لبنان را تسکین 
دهد. رقابتی که حداقل برای امروز، حزب ا... در 
آن پیروز شده است«. شیخ احمد قبلان از علمای 
لبنان نیز در واکنش به این اقدام، از ایران و مقاومت 
لبنان تشکر و قدردانی کرد. وی پیشتر تأکید کرده 
بود جنگ امروز علیه لبنان یک جنگ آمریکایی 
است. واشنگتن در تلاش است مقاومت در لبنان 
را نابود کند. مفتی لبنان در ادامه سخنان خود 
تصریح کرد: ایالات متحده آمریکا با استفاده از 
ابزارهای مالی و سیاسی تلاش می کند بر مردم 
لبنان فشار وارد کند. آمریکا از مردم لبنان کینه 
دارد و با سیاست های جنایتکارانه علیه لبنانی ها 
عقده گشایی می کند. به تازگی نیز »سزار معلوف« 
نماینده پارلمان لبنان در سخنانی گفته بود: 

متحدان غربی و عربی لبنان به این کشور پشت 
کردند. در شرایطی که متحدان بیروت به آن خیانت 
کردند، ما چرا نباید کمک های ایران را بپذیریم؟ 
این نماینده پارلمان لبنان در ادامــه نیز از رژیم 
صهیونیستی به عنوان تنها دشمن کشور خود یاد 
کرد. همچنین مدیر شرکت سوخت رسانی الامانه 
لبنان با بیان این که تانکرهای سوخت از روز  پنج 
شنبه به سمت مناطق مختلف لبنان فرستاده   و 
۶5 تانکر سوخت وارد ضاحیه در جنوب بیروت 
شده است، تصریح کرد:  سوخت ایرانی اکنون در 
مخازن شرکت الامانه در بیروت، جنوب، »البقاع« 
و شمال لبنان تخلیه می شود و ایــن شرکت بر 
اساس اولویت های اعلام شده از سوی »سید حسن 
ــزب ا... آن را توزیع خواهد  نصرا...« دبیرکل ح
کرد. همچنین کمیته هایی تشکیل شده که بر 
روند رسیدن این سوخت به دست مستحقان آن و 

نیز مصرف آن در مکان مناسب نظارت می کنند.

جادوی سیاسی ایران در شامات	 
نورنیوز پایگاه خبری نزدیک به دبیرخانه شورای 
تحلیلی  در  نیز  کشورمان  ملی  امنیت  عالی 
درخصوص این اقدام ایران، نوشت: در مدت این 
۱3ماه پس از انفجار در بیروت، غرب با محوریت 

آمریکا و رژیم صهیونیستی و بازی گردانی فرانسه 
و سعودی تمام تلاش خود را به کار بست تا به 
ــزب ا... را از عرصه سیاسی  اشکال مختلف ح
لبنان حذف کند و دولتی کاملا هم سو با خود 
را در این کشور بر سر کار آورد. ایالات متحده 
در این مسیر، ابتدا تمام کمک های بین المللی 
وعده داده شده به لبنان پس از انفجار بیروت را 
منوط به حذف جریان های هم سو با مقاومت به 
ویژه حزب ا... از عرصه قدرت سیاسی کرد. تداوم 
این سیاست غربی  ها، لبنان را تا آستانه فروپاشی 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی پیش برد، در 
این میان اما همکاری نزدیک ایران و حزب ا... و 
درایت تحسین برانگیز سیدحسن نصرا... عملا 
تهدید شکننده ایجاد شده را به فرصتی استثنایی 
تبدیل کرد و پازل چیده شده غربی ها را بر هم زد. 
به بیان دقیق تر؛ جادوی سیاسی ایران در منطقه 
غربی-سعودی- محور  تا  شد  سبب  شامات 
صهیونیستی که به خیال خام خود می خواست 
با اعمال تحریم های هدفمند، شرایط سخت 
اقتصادی لبنان را سکوی پرشی برای رسیدن 
به اهداف خود در منطقه و جریان مقاومت را در 
برابر معیشت مردم قرار دهد، در نهایت نه تنها 
ــداف خود نرسید بلکه مجبور شد برای  به اه
جلوگیری از افزایش نفرت مــردم لبنان علیه 
خود، ضمن عقب نشینی از مواضع قبلی در مسیر 
رفع نیازمندی های معیشتی لبنان گام بردارد. 
فعال شدن آمریکا برای تامین برق لبنان از مسیر 
مصر و اردن و ضرورت استفاده از شبکه انتقال 
برق سوریه موجب شد آمریکا ضمن لغو برخی 
از تحریم های سوریه برای انتقال برق از مسیر 
این کشور، پیش شرط خروج بخشی از نظامیان 
واشنگتن از سوریه را نیز بپذیرد. »اسرائیل هیوم« 
در گزارشی ضمن اشاره به موضوع خروج ارتش 
آمریکا از افغانستان پس از دو دهه اشغالگری 
بی نتیجه به موضوع همکاری ایران و حزب ا... 
برای تامین سوخت مورد نیاز مردم در لبنان 
پرداخته و آمریکا را بازنده مجموع تحولات در 
منطقه خوانده است.ایرانی ها با فرستادن نفت 
به لبنان توسط حزب ا... نشان دادند که   هنگام 

نیاز، چه کسی حقیقتا به فکر مردم لبنان است.

نیویورک تایمز: حزب ا... توانست بر آمریکا پیروز شود 
انتظار لبنانی ها به پایان رسید و تانکرهای حامل سوخت ایران وارد این کشور می شود. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز، در یادداشتی 

اذعان کرد حزب ا... با ایفای نقش منجی ملی در لبنان، توانست آمریکا را شکست دهد

همکاری »دفاعی« آمریکا، بریتانیا و استرالیا اعتراض چین و خشم فرانسه را بر انگیخت

خنجر »کانبرا« در قلب پاریس یا پکن؟ 

توجه نشست سران »سازمان همکاری شانگهای« 
که به میزبانی تاجیکستان در دوشنبه برگزار 
شد، به حل بحران افغانستان تحت حاکمیت 
طالبان معطوف بــود. ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه که به علت ابتلای نزدیکانش به 
کرونا در قرنطینه بود، در مکالمه ای از طریق 
ویدئوکنفرانس، خواستار ایجاد یک گروه تماس 
بین »سازمان همکاری شانگهای« و گروه طالبان 
شــد. او گفت »روسیه نیاز دارد که با طالبان 
همکاری کند. طالبان نماینده افغانستان نیست   
اما باید با آن ها کار کرد.«  امامعلی رحمان، رئیس 
جمهوری تاجیکستان و میزبان این نشست نیز 
گفت: تاجیکستان خواهان ایجاد یک »دولت 
فراگیر« در افغانستان است. او همچنین گفت: 
»تاجیکستان بارها از جامعه بین المللی به ویژه 
سازمان ملل متحد و دیگر سازمان ها خواسته 
است تا به ولایت پنجشیر که حدود دو ماه است 
در محاصره کامل به سر می برد کمک فوری ارائه 
دهند.« عمران خان، نخست وزیر پاکستان اظهار 
کرد: »ما باید اولویت های فوری برای جلوگیری 
اقتصادی در  انسانی و سقوط  از یک بحران 
افغانستان داشته باشیم]...[ دولت گذشته به 
شدت وابسته به کمک های خارجی بود که حذف 
آن می تواند منجر به فروپاشی اقتصادی شود.« 

شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان 
هم راستا با اظهارات عمران خان، از کشورهای 
دیگر خواست تا پول های مربوط به افغانستان 
را که در بانک های خارجی مسدود شده، برای 
فراهم سازی زمینه گفت وگو با طالبان بازکنند. 
با این حال، صندوق بین المللی پول اعلام کرده 
اســت، تا زمانی که جامعه بین المللی موضع 
مشترک در خصوص به رسمیت شناختن دولت 
طالبان اتخاذ نکند، مشکل تحویل ارز به طالبان 
باقی اســت. اقتصاد افغانستان قبلًا متکی به 
دلارهای نقدی بود که از خارج از کشور به بازار و 
از آن جا به بانک مرکزی سرازیر می شد. به دنبال 
تصرف پایتخت کابل توسط طالبان، کارشناسان 
بانکی می گویند کمبود پول نقد می تواند منجر 
به افزایش قیمت کالاهای اساسی و همچنین 
تأثیر منفی بر واردات شود. همزمان، آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل اذعان کرده که 
این نهاد بین المللی »در موقعیتی نیست که 
بتواند به بحران افغانستان پایان دهد.« همزمان 
با بحران مالی، بانک مرکزی افغانستان اعلام 
کرد، نیروهای طالبان موفق شده اند بیش از 
۱2 میلیون دلار به صورت نقدی و شمش طلا 
از خانه های مقامات دولت پیشین و دفاتر کار 
ماموران بلندپایه امنیتی کشف و مصادره کنند. 
بازگشایی نشدن مسیر مالی افغانستان در حالی 
است که این گروه تعهدات اولیه خود را نقض 

کرده است.

پوتین: طالبان نماینده افغانستان 
نیست   اما باید با آن ها کار کرد


